

Warszawa, dnia 02.04.2018 r.

BF-II-3710-13/18

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie usług wsparcia technicznego, dostawę licencji umożliwiających gromadzenie, korelację i analizę logów dla posiadanego i eksploatowanego przez zamawiającego oprogramowania do wirtualizacji środowiska w Ministerstwie Sprawiedliwości oraz przeprowadzenie szkoleń”.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść pytania wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia – zwanej dalej „SIWZ”.

Odpowiedzi na pytania do SIWZ

Pytanie nr 1:

Zamawiający w pkt 19 SIWZ i § 6 Umowy wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości stanowiącej 3% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy, pomimo że przedmiotem Umowy jest:

1. świadczenie usługi wsparcia technicznego na potrzeby posiadanej i eksploatowanej infrastruktury wirtualizacji stacji roboczych w Ministerstwie Sprawiedliwości. Poprzez określenie „posiadanej i eksploatowanej infrastruktury wirtualizacyjnej” Zamawiający rozumie, że wsparciem technicznym będzie objęta zarówno infrastruktura obecnie funkcjonująca u Zamawiającego oraz oprogramowanie do monitorowania środowiska wirtualnego, jak i oprogramowanie umożliwiające gromadzenie, korelację i analizę logów dla posiadanego i eksploatowanego przez Zamawiającego oprogramowania do wirtualizacji środowiska, będące przedmiotem dostawy w niniejszym zamówieniu.

– realizacja przez okres 36 miesięcy od dnia zawarcia Umowy;

2. dostawa licencji umożliwiających gromadzenie, korelację i analizę logów dla posiadanego i eksploatowanego przez Zamawiającego oprogramowania do wirtualizacji środowiska w Ministerstwie Sprawiedliwości - w terminie 2 dni od dnia zawarcia Umowy;

3. przeprowadzenie szkoleń – w terminie do 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy.

Zasadnym byłoby takie określenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, aby było ono powiązane z poszczególnymi elementami przedmiotu umowy i terminami ich realizacji. Znaczącą wartość zamówienia stanowi dostawa licencji, która zostanie zrealizowana w ciągu 2 dni od podpisania Umowy, zatem wymaganie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości stanowiącej 3% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy jest wymaganiem powodującym nałożenie nieproporcjonalnie wysokiego obciążenia na Wykonawcę i zablokowanie znacznej kwoty na okres 36 miesięcy. Wykonawca będzie musiał uwzględnić te koszty w swojej ofercie, a tym samym spowoduje to wzrost wartości całej oferty.

Pytanie 1: Czy Zamawiający może zmienić zapisy SIWZ i uwzględnić zwalnianie proporcjonalnie części zabezpieczenia należytego wykonania umowy po zrealizowaniu poszczególnych elementów umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SIWZ w tym zakresie. Zaproponowany przez Wykonawcę sposób zmiany treści SIWZ jest niedopuszczalny w świetle postanowień ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zgodnie z art. 150 ust. 1 ustawy „Wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny jednostkowe”.

Z kolei zgodnie z art. 151 ust. 1 ustawy „Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należyte wykonane”.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w pkt 6.3. SIWZ wymaga aby Wykonawca przeprowadzi szkolenia w terminie do 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy.

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści dostarczenie voucherów do autoryzowanego centrum szkoleniowego ważnych 12 miesięcy od daty podpisania umowy, które umożliwią zrealizowanie szkoleń w najbardziej dogodnym terminie dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia voucherów.

Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

DYREKTOR
Biura Finansów

Jarosław Wyżgowski